
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Žně - výsledky sklizně v Ústeckém kraji

• Rychlé žně, horší výnosy a ještě horší 
nápady Komise

• PGRLF otevírá dva nové programy pro 
zemědělské prvovýrobce a potravináře

• 15. kolo příjmu žádostí PRV

• Sucho v krajině je extrémní - mapy inter-
sucho po okresech  

• pozvánky na Okresní dožínky na Chomu-
tovsku i Krajské dožínky 

• a další 

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

22. 8. 2022

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz
https://www.facebook.com/kakuk.cz


2

Ústecký 
kraj

pšenice 
ozimá 

pšenice 
jarmí

ječmen 
ozimý

ječmen 
jarní žito oves triticale obiloviny 

celkem řepka

Celkově 
ke skliz-
ni (ha)

61 093 4 184 6 912 12 544 1 568 1 033 953 88 287 21 440

sklizeno 
k 7.8. 
2022 
(ha)

61 093 4 184 6 912 12 544 1 568 1 033 953 88 287 21 440

podíl-
sklize-
ných 
ploch 

(%)

100 100 100 100 100 100 100 100 100

celkově 
sklizeno 

(t)
308 656,50 17 476,80 39 954 62 090,65 5 488 3 720 3 693,80 441 079,75 67 145

prů-
měrný 
výnos 
(t/ha)

5,05 4,18 5,78 4,95 3,50 3,60 3,88 5,00 3,13

Žně 2022 - konečné výsledky

Ústecký kraj k 14.8.2022

výnos 
oproti  
r. 2021

75,75% 82,06% 93,08% 92,35% 64,70% 109,79% 78,14% 79,05% 103,36%



3

Rychlé žně, horší výnosy  
a ještě horší nápady Komise

16. 8. 2022 - Mladá fronta DNES/Hovory z lán(ů) - Země 

živitelka je za dveřmi a s ní tradiční „Národní dožín-

ky“. Letos to asi budou dožínky se vším všudy. Vege-

tační sezona měla náskok, do žní na většině území 

nepršelo, a tak v sobotu 27. srpna bude drtivá většina 

porostů obilovin sklizena a obilí takzvaně „pod stře-

chou“.

To je jistě dobrá zpráva, stejně jako prozatímní od-

hady celkové sklizně, jež zejména u pšenice vypadají 

optimisticky. Dokonce až do takové míry, že se mě 

jeden novinář zeptal, jestli zemědělství čekají už jen 

dobré časy a zda jsme překonali suché roky let minu-

lých. Podle celkové sklizně by to tak mohlo vypadat, 

nicméně je třeba si uvědomit, že pšenice ozimé bylo 

meziročně zaseto až o 100 tisíc hektarů více, což už 

samo o sobě slibuje více než půl milionu tun navíc i při 

relativně nižších hektarových výnosech. A že skutečně 

v některých částech republiky nelze, co se týče hekta-

rových výnosů, hovořit o žádném zázraku. Deště letos 

mnoho nebylo a výnosy pod 50 procent republikového 

průměru nejsou výjimkou.

Navíc se nejedná o tuzemskou specialitu. Velké sucho 

sužuje třeba pěstitele cukrové řepy a kukuřice ve Fran-

cii. V Belgii a Nizozemsku, kde musí krávy nejen bránit 

před ekologickými ambicemi, ale i jim zajistit krmivo 

z dovozu, se kvůli suchu urodilo málo píce. Nejen pro 

turisty je zatraceně horko i ve Španělsku a v Itálii, což 

bude mít vliv na tamní sklizeň rýže a obilovin. V Maďar-

sku slunce letos pálilo víc než csipös čabajka a tamní 

sklizeň pšenice má být meziročně o 25 procent nižší. I 

když Ukrajina začíná exportovat po moři, s novou skliz-

ní to tam také růžově nevypadá, z nebe totiž častěji 

padají bomby než déšť a hlavně jih Ukrajiny (Mykolajiv, 

Oděsa, Cherson) je na tom, co se srážek týče, bledě. 

Sklizeň slunečnice by v této oblasti měla být až o 30 

procent nižší.

Vysokých cen potravin si všimli už i v Bruselu, a tak 

umožní členským státům nesankcionovat zemědělce, 

kteří nenechají příští rok původně povinnou část polí 

ladem. Mohlo by se zdát, že zvítězil zdravý rozum, 

nicméně zároveň platí zákaz tyto plochy využít pro 

pěstování krmiv pro hospodářská zvířata a jednotlivé 

legislativní návrhy Green Dealu rozhodně nejsou prozí-

ravě v šuplíku. Komise je stále hodlá začít střílet s větší 

kadencí, než měl podle poručíka Troníka z Černých 

baronů samopal vzor 24. Tady snad pomůže už jen 

výstřel z křižníku Potěmkin, teda z Aurory. Nebo snad 

raději evropské volby na jaře 2024?

Autor: Jan Doležal, prezident Agrární komory ČR 

zdroj: Agrární komora České republicky



4

PGRLF otevírá dva nové 
programy pro zemědělské 
prvovýrobce a potravináře
Tisková zpráva – Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. spouští příjem 
žádostí do dvou zcela nových programů: Provoz 2022 – snížení jistiny úvěru a Provoz 
– Potravináři – snížení jistiny úvěru. Příjem žádostí do těchto programů bude zahájen 
30. srpna 2022 v 9:00 hod. Tato forma podpory je určena k jednorázové splátce části 
jistiny provozního úvěru.

V souvislosti s vyvolanou agresí Ruska vůči Ukra-
jině, a s tím spojenými negativními dopady na 
hospodářství zemědělských podniků otevírá spo-
lečnost PGRLF, a.s. nové programy pro zeměděl-
ské prvovýrobce a potravináře. Pro eliminaci této 
nepříznivé situace tak poskytne finanční podporu 
na snížení jistiny provozního úvěru v celkové výši 
750 mil. Kč.

„Ministerstvo zemědělství se dlouhodobě sna-
ží podporovat české zemědělství a eliminovat 
negativní dopady na podniky, které mají zásadní 
význam pro potravinovou soběstačnost naší 
země. Tímto jsme vyslyšeli a vyhověli potřebám 
malých a středních zemědělců, kteří se kvůli 
nečekaným okolnostem dostali do obtížné situa-
ce. Tyto dva nové programy potvrzují naši snahu 
nastavit efektivní a rychlá opatření proti případ-
ným ztrátám zemědělských podniků,“ řekl ministr 
zemědělství Zděnek Nekula.

„Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, 
a.s. spolu s Ministerstvem zemědělství připravil 
speciální dva programy jednorázové a nevratné 
přímé podpory ve formě snížení jistiny u provoz-
ních úvěrů. Tyto programy mají pomoci snížit 
aktuální finanční zátěž spojenou s provozem  

a udržet české zemědělství a potravinářství ve 
zdravé kondici, řekl předseda představenstva 
PGRLF, a.s. Josef Kučera.

Výše podpory na snížení jistiny úvěru činí až  
250 000 Kč v případně programu Provoz 2022 – 
snížení jistiny úvěru a až 1 250 000 Kč v případě 
programu Provoz – Potravináři – snížení jistiny 
úvěru. Zároveň částka nesmí přesáhnout 50 %  
z nesplacené výše jistiny úvěru.

Programy jsou určeny pro malé a střední podniky 
působící v oblasti zemědělské prvovýroby nebo 
zabývající se výrobou potravin. Příjem žádostí 
proběhne výhradně elektronicky přes webové 
stránky společnosti www.pgrlf.cz, kde jsou k dis-
pozici i detailní informace o programech včetně 
nejčastějších dotazů. Příjem žádostí bude ukon-
čen nejpozději 30. září 2022 nebo při zaregist-
rování 2 000 žádostí v případě programu Provoz 
2022 a 200 žádostí v případě programu Provoz 
– Potravináři.



5

Tisková zpráva 
 
15. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 2014–2020 
 
Dne 28. 7. 2022 byla podepsána Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“), 
pro 15. kolo příjmu žádostí. 
 
Ministerstvo zemědělství vyhlašuje 15. kolo příjmu žádostí na operace 1.1.1 Vzdělávací 
akce, 1.2.1 Informační akce, 6.4.1 Investice do nezemědělských činností, 8.4.1 Obnova 
lesních porostů po kalamitách, 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících 
dřevin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství a 8.6.2 Technické vybavení 
dřevozpracujících provozoven. 
 

Příjem žádostí bude probíhat pouze prostřednictvím Portálu farmáře v termínu 
od 4. 10. 2022 8:00 hodin do 25. 10. 2022 18:00 hodin. 

 
V 15. kole se rozdělí celkem více než 700 mil. Kč, které budou směřovat zejména 
na investice do lesnické techniky a na podporu odstraňování škod po kalamitách, 
tj. na obnovu lesních porostů. Nedílnou součástí 15. kola je podpora rozšiřování znalostí.  

Finanční objem, v němž budou po vyhodnocení schváleny projekty, je u jednotlivých operací 
předběžně stanoven následovně: 

operace Alokace (Kč) 
1.1.1 Vzdělávací akce 40 000 000 
1.2.1 Informační akce 15 000 000 
6.4.1 Investice do nezemědělských činností 12 000 000 
8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách 165 000 000 
8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 22 000 000 
8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství 396 000 000 
8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven 80 000 000 

 
Konečná částka pro závazkování projektů bude upravena podle stavu plnění finančního 
plánu, aktuálního kurzového přepočtu, navýšena o případné nevyčerpané prostředky 
z předchozích kol příjmu žádostí.  

Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva 
zemědělství www.eagri.cz/prv  (subportál Dotace - Program rozvoje venkova na období 
2014–2020 a příslušné opatření/operace) a rovněž na stránkách Státního zemědělského 
intervenčního fondu www.szif.cz  v sekci Program rozvoje venkova 2014–2020. 

 



6

foto: Ing. Josef Šenfeld

https://www.zemezivitelka.cz/


7

Sucho v kraji aktuálně

Z chomutovského okresu zaslalo data 5 zpravodajců.

okres Chomutov

stav ke 14. srpnu 2022 - 32. týden

zdroj: https://www.intersucho.cz/

https://www.intersucho.cz/


8

Z lounského okresu zaslali data 3 zpravodajci.

monitorujte sucho

okres Louny

https://monitoring.intersucho.cz/


9

Z litoměřického okresu zaslali data 3 zpravodajci.

monitorujte sucho

okres Litoměřice

https://monitoring.intersucho.cz/


10

okres Děčín

Z děčínského okresu zaslali data 3 zpravodajci.

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz/


11

Z mostého okresu zaslali data 3 zpravodajci.

www.intersucho.cz

okres Most

https://www.intersucho.cz/


12

okres Ústí nad Labem

Z ústeckého okresu zaslal data 1 zpravodajec.

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz/


13

okres Teplice

Z teplického okresu zaslal data 1 zpravodajec.

zdroj dat na str. 9 - 15: https://www.intersucho.cz

www.intersucho.cz

https://www.intersucho.cz
https://www.intersucho.cz/


14



15

Nemusíte chodit na nákup, ani pátrat 
po kuřecím mase, které je kvalitní, 

ale zároveň neodlehčí 
vaši peněženku.

Vaigl a syn, s. r. o.
Droužkovická 291, 431 41 Údlice

Objednávky: 474 667 255, vaigl.expedice@tiscali.cz
www.drubez-vaigl.cz

Od roku 1995

Sobě a zaměstnancům můžete 
pravidelně dopřát čerstvé kuřecí 

maso zpracované moderními 
technologiemi, a to přímo 

od farmáře s 28 letou tradicí chovu.

PROČ KUŘECÍ MASO 
DO FIREM



16



17

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



18



19



20

Česká

jablka, brambory, mléko ze dvora...

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. Mapu stále doplňujeme,  
pokud se o dalším producentovi, který sám svoji produkci prodává také konečnému spotřebitelovi 
(ve farmářské prodejně nebo ze dvora), dozvíme. Prodejce ze dvora nebo farmářské prodejny může-
te hlásit na mail dufkova@oakchomutov.cz.  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
mailto:%20dufkova%40oakchomutov.cz?subject=Prodej%20ze%20dvora%20nebo%20farm%C3%A1%C5%99sk%C3%A1%20prodejna


21

Medová mapa

Najděte si kvalitní med přímo ve svém regionu a pod-
pořte tak místního včelaře. Nač kupovat med v super-
marketu, navíc pocházející kdoví odkud!  
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru

Klikněte do interaktivní mapy - ona se otevře

https://www.najdisivcelare.cz/23-prodej-medu-ustecky-kraj
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru


22

Vepřová mapa

Nákup, který dává smysl
A je to tady! Mnoho hlasů bylo vyslyšeno a my vám ve spolupráci se zemědělci představujeme unikátní 
mapu, kde můžete online zakoupit balíčky výborného českého vepřového masa. Z první ruky, bez neho-
rázných obchodních přirážek a se zárukou vysoké kvality. Nakoukněte do mapy a podpořte tuzemské 
chovatele, kteří jsou v nejtěžší ekonomické situaci za posledních 30 let. Mnohým chovatelům prasat 
bohužel hrozí konec podnikání. Děkujeme a přejeme dobrou chuť k vašim pokrmům z českého vepřové-
ho.

Kliknutím do obrázku mapy se Vám otevře aplikace Naši zemědělci.cz. I v Ústeckém kraji je několik 
výdejních míst. Nakoukněte, objednejte a dojeďte si vepřové maso za výhodnou cenu vyzvednout. 

https://nasizemedelci.cz/?fbclid=IwAR0TB_Aj1QqzupMLPsPJR3MnQPKTbGWynwtrBG3LMpMlF2O07rr2kgAVLx8
https://nasizemedelci.cz/seznam-zemedelcu/


23

Vaše zpětná vazba je nutná

Vážení a milí, vážené a milé,
snažíme se Vám předávat AKTUÁLNÍ informace. Před asi půl  
rokem jsme zvolili cestu INFORMAČNÍKU, on-line informačním 
periodikem zemědělců Ústeckého kraje.  

Každý týden pro Vás sleduji vývoj na „bitevním 
poli“. To nejdůležitější se Vám snažím snad 
trochu přehledně srovnat do tohoto periodika. 
Posílám Vám ho prostřednictvím modulu „smart 
info“ z webu Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje (KAK ÚK). Dávám ho na FB stránku KAK 
ÚK a do dalších skupin. Informačník není určen 
pouze a jenom zemědělcům. Jeho prostřednic-
tvím se snažíme veřejnosti i veřejnosti sdělit, 
jaké máte úspěchy, ale i problémy. 

Vím, že informací je v současné době hodně  
a že kdo chce, ten je získá. Přesto se domnívám, 
že tento materiálek Vám může být nápomocen. 
Že jste si něj již zvykli mohu usuzovat z toho,  
kolikrát jste si jej z webu KAK UK stáhli (nevím 
kdo, ale vidím v administraci počet stažení). 

Aby celá tato práce měla nějaký smysl, potřebo-
vala bych od Vás jakoukoliv zpětnou vazbu:

Podklady pro interaktivní mapy 
Mapy jsou vytvořené. Věřím, že je podstatně 
víc zemědělců, kteří pěstují ovoce, brambory či 
prodávají mléko ze dvora apod. Do mapy se ale 
nedostanou, pokud o nich nebudu vědět. Nejjed-
nošší zůsob, jak je do mapy dostat, je poslat mi 
informaci o tom, že někdo takový existuje (pri-
márně z Ústeckého kraje). Opravdu není v mých 
silách, abych projížděla krajem a hledala, už 

proto, že to vše dělám jako svou volnočasovou 
aktivitu a tolik volného času skutečně nemám. 

Informace o různých akcích    
Stačí poslat plakát. Ráda ho sem vložím.

Zájem o přednášky, vzdělávání
Pokud byste měli zájem o konkrétní témata,  
ve většině případů by nebyl zájem to zajistit. Jen 
bychom potřebovali vědět, o co ten zájem máte. 
Abychom vymýšleli, co by Vás asi tak mohlo 
zajímat a oak Vás přesvědčovali, abyste přišli, to 
není ta správná cesta. 

Vaše náměty a podněty
Dejte nám vědět, co konkrétního byste od komo-
ry očekávali.  

Informačník šiřte dál
pokud budete informačník šířit dál mezi své 
přátele a známé, podpoříte tím vlastně sami 
sebe. Snažím, aby materiál působit pozitivně. 
Potřebujeme přeci veřejně říci a stále opakovat, 
že nejsme ti, kdo ničí přírodu. Že se ní chováme 
šetrněji, než v mnohých zemích EU, odkud si 
spotřebitel s radostí koupí to či ono, namísto aby 
si to koupil od NÁS. Že nejsme ti, kdo způsobují 
zdražování potravin. Že nejsme jen „pobírači“ 
dotací. Děkuji Vám. H. Dufková - tajemnice    



24

Informace mailem

Provozovatel, u kterého má Krajská agrární ko-
mora ÚK webové stránky, byl nucen, vzhledem  
k nutné změně technologie (tak aby mohl zajiš-
ťovat doručování vašich emailů, a to jak klasické 
emailové pošty nebo rozesílání novine), stávající 
modul pro rozesílku novinek ukončit. 

Namísto toho „nasadil“ modul nový s názvem 
„smart info“. Ten původní bude za několik dní 
úplně ze serverů poskytovatele webových služeb 
odinstalován.

Pro všechny, kdo jste byli přihlášeni k odběru 
novinek, z toho vyplývá potřeba nového souhla-
su se zasíláním e-mailů (GDPR) a tím i nového 
zaregistrování se.

Pro nové zaregistrování se jste obdrželi e-mail, 
kde jste k tomuto kroku byli vyzváni. Kdo jste 
to neudělal, udělejte to, prosím, z webu www.
kakuk.cz. 

» www.kakuk.cz

» hlavní stránka, vpravo pod mapou je sloupek 
„Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 
prostřednictvím e-mailů“

» srolujte až na Chci se zaregistrovat

» vyberte „vše“, klikněte na „pokračovat na 
zadávání kontaktních údajů“ , vyplňte potřebné 
a nakonec potvrďte registraci v mailu, který 
Vám přijde na adresu, kterou jste při registraci 
zadali. 

dostávejte důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím e-mailů

https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/


25

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:oakchomutov%40gmail.com%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=
mailto:sip.jarek%40seznam.cz%20?subject=

